
       

 

    UCHWAŁA NR XIX/151/12                          

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

                                               Z DNIA 26 KWIETNIA 2012 ROKU 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI  

NA 2012 ROK. 

 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591)1, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o 

finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240)2 

 

 RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

   UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1    

 

W uchwale Nr XIII/113/11 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 14 grudnia 2011 roku w 

sprawie uchwalenia budżetu miasta i gminy Solec Kujawski na 2012 rok, zmienionej: 

- Uchwałą Nr XV/124/12 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 12 stycznia 2012 roku, 

- Uchwałą Nr XVI/133/12 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 16 lutego 2012 roku, 

- Zarządzeniem Nr III/37/2012  Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski z dnia 29 lutego 

2012 roku, 

- Uchwałą Nr XVIII/141/12 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 22 marca 2012 roku, 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

    "1. Ustala się dochody budżetu na 2012 rok w łącznej kwocie                            - 80.738.191 zł 

          z tego: 

          a) dochody bieżące w kwocie                                                                         - 49.632.752 zł 

              w tym: 

              - z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  

                 realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

                 mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                                                  -      679.450 zł 

             

 

 

----------------------- 

1  Zmiana: Dz.U.02.23.220; Dz.U.02.62.558; Dz.U.02.113.984; Dz.U.02.214.1806; Dz.U.03.80.717; Dz.U.03.162.1568; Dz.U.02.153.1271; 

Dz.U.04.102.1055; Dz.U.04.116.1203; Dz.U.02.214.1806; Dz.U.05.172.1441; Dz.U.06.17.128; Dz.U.05.175.1457; Dz.U.06.181.1337; 

Dz.U.07.48.327; Dz.U.07.138.974;  Dz.U.07.173.1218; Dz.U.08.180.1111; Dz.U.08.223.1458; Dz.U.09.52.420;  Dz.U.09.157.1241;  

Dz.U.10.28.142; Dz.U.10.28.146; Dz.U.10.106.675; Dz.U.10.40.230; Dz.U.11.117.679; Dz.U.11.134.777;Dz.U.11.21.113;  Dz.U.11.21 7.1281; 

Dz.U.11.149.887; 

2 Zmiana: Dz.U.10.28.146; Dz.U.10.123.835; Dz.U.10.96.620; Dz.U.10.152.1020; Dz.U.10.238.1578; Dz.U.10.257.1726;  Dz.U.11.201.1183;  

Dz.U.11.185.1092;  Dz.U.11.234.1386;  Dz.U.11.291.1707;   Dz.U.11.240.1429; 



      b) dochody majątkowe w kwocie                                                                       - 31.105.439 zł 

          w tym: 

          - z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na  

             realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

             mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                                                     - 13.309.289 zł         zgodnie z załącznikiem nr 1."      

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:           

    "1. Ustala się wydatki budżetu na 2012 rok w łącznej kwocie   - 92.738.191 zł 

          zgodnie z załącznikiem nr 2.                 

     2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną 

          kwotę          - 49.632.752 zł 

          z tego: 

1) Wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie  - 37.057.715 zł 

   z tym:       

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane    - 21.468.973 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

              budżetowych         -15.588.742 zł        

2)   wydatki na dotacje na zadania bieżące     -   3.032.924 zł 

     3)   wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych   -  5.280.180 zł        

4)   wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 

             środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej   -      704.608 zł 

      5)   wypłaty z tytułu spłaty poręczeń i gwarancji udzielonych przez 

             Miasto i Gminę Solec Kujawski przypadające do spłaty w 2012 r. -   1.410.625 zł 

           6)   wydatki na obsługę długu       -  2.146.700 zł 

      3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną  

      kwotę          - 43.105.439 zł 

      z tego: 

      1) wydatki na programy finansowane z udziałem środków 

           pochodzących z budżetu Unii Europejskiej    - 39.055.619 zł 

           w tym:     

                a)  wydatki ujęte w Wykazie przedsięwzięć do WPF   - 38.604.848 zł 

                     pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

                b)  pozostałe wydatki majątkowe realizowane w 2012 roku  -     450.771 zł   

       2) wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe   -  4.049.820 zł 

                w tym: 

                a)  wydatki ujęte w Wykazie przedsięwzięć do WPF   -  2.560.289 zł 

                b) pozostałe wydatki majątkowe realizowane w 2012 roku  -  1.489.531 zł   

            zgodnie z załącznikiem nr 3." 

3. § 5 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

    " 3)  na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 

            środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                      - 13.988.739 zł."  



 

 4. § 14 pkt 8) otrzymuje brzmienie: 

" 8) do zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków  na  programy i  projekty    

realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych do 

wysokości 13.988.739 zł." 

 

5. W załącznikach  nr 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10  Uchwały Nr XIII/113/11  Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z  dnia  14 grudnia 2011 r. wprowadza się zmiany wynikające z załącznika nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Załącznik nr 1 

                                                      do Uchwały Nr XIX/151/12                           

                                                                            Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim  

                                                                                      z dnia 26 kwietnia 2012 roku             

 

        UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIX/151/12 RADY MIEJSKIEJ 

 W SOLCU KUJAWSKIM Z DNIA 26 KWIETNIA 2012 ROKU 

W SPRAWIE: ZMIANY BUDŻETU MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI 

 NA 2012 ROK. 

 

 

I. W planie dochodów wprowadza się następujące zmiany: 

 

- dział 010 rozdział 01095 § 2010 – wprowadza się do planu dotację w wysokości 29.556 zł 

przeznaczoną na zwrot producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego (Decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak WFB.I.3120.15.2012 z dnia 

13 kwietnia 2012 r.), 

  

- dział 710 rozdział 71035 § 2020 - zmniejsza się  o  kwotę  500 zł  dotację  celową wynikającą  

z decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak WBF.I.3120.9.30.2012/21 z dnia 29 marca 

2012 r.,  

 

- dział 750 rozdział 75011 § 2010 - zmniejsza się o kwotę 400 zł dotację celową wynikającą z 

decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak WBF.I.3120.9.30.2012/21 z dnia 29 marca 

2012 r.,  

 

- dział 801 rozdział 80101 § 2400 - wprowadza się do planu dochody w kwocie 326 zł z tytułu 

wpływów do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym 

rachunku jednostki budżetowej (nie wprowadza się po stronie wydatków) , 

 

- dział 852 - wprowadza się zmiany wynikające z decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

znak WBF.I.3120.9.30.2012/21 z dnia 29 marca 2012 r. polegające na: 

   * rozdział 85203 § 2010 - dochody zwiększa się o kwotę 36.000 zł,  

   * rozdział 85212 § 2010 - dochody zwiększa się o kwotę 17.000 zł,  

   * rozdział 85213 § 2010 - dochody zmniejsza się o kwotę 300 zł,  

   * rozdział 85213 § 2030 - dochody zwiększa się o kwotę 5.600 zł, 

   * rozdział 85214 § 2030 - dochody zmniejsza się o kwotę 20.700 zł, 

   * rozdział 85219 § 2030 - dochody zmniejsza się o kwotę 1.000 zł, 

 

- dział 852 rozdział 85214 i 85219 § 0960 - zwiększa się o kwotę 55.000 zł dochody  Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z tytułu otrzymanych spadków i darowizn, 

 

- dział 852 rozdział 85295 § 2010 - zwiększa się o kwotę 300 zł dotację celową przeznaczoną na 

wypłatę pomocy finansowej w wysokości 100 zł osobom uprawnionym, o których mowa w 

rządowym programie wspierania osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne (Decyzja 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego znak WFB.I.3120.15.2012 z dnia 13 kwietnia 2012 r.), 



- dział 853 rozdział 85395 § 2707  i § 2709 - wprowadza się do planu dochody w kwocie 

196.575 zł (z czego: § 2707 - 186.691 zł,  § 2709 - 9.884 zł) przeznaczone na realizację 

projektu finansowanego ze środków budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki pn."Nasza przyszłość w naszych rękach", 

 

- dział 854 rozdział 85415 § 2030 - wprowadza się do planu dochody w kwocie 41.815 zł 

przeznaczone  na  dofinansowanie  świadczeń  pomocy materialnej  dla  uczniów  o  

charakterze socjalnym (Decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy Nr 

WFB.I.3120.11.2012/21 z dnia 30 marca 2012 r.),  

 

- dział 900 rozdział 90004 § 2440 - zwiększa się o kwotę 5.000 zł dotację z WFOŚiGW w 

Toruniu na zadrzewienie i zakrzewienie (dotacji nie wprowadza się po stronie wydatków),   

 

- dział 921 rozdział 92109 § 2708 - wprowadza się dochody w kwocie 24.632 zł pochodzące ze 

środków budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pn."Zakup urządzeń i sprzętu 

komputerowego w  świetlicy wiejskiej we wsi Makowiska". 

 

- dział 921 rozdział 92109 §  6298 - zwiększa się o kwotę 110.000 zł dochody pochodzące z 

budżetu Unii Europejskiej przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Budowa 

nawierzchni utwardzonych przy świetlicy wiejskiej we wsi Makowiska i wyposażenie  terenów  

zielonych" oraz "Wyposażenie świetlicy wiejskiej we wsi Chrośna", 

 

- dział 926 rozdział 92695 § 2440 - zmniejsza się o kwotę 40.000 zł dotację celową 

przeznaczoną na dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów pn."Z wodą za Pan Brat 2011".  

 

II. W planie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 

 

- dział 010 rozdział 01095 § 4210 i § 4430 - wprowadza się  do  planu  wydatki  w kwocie 

29.556 zł związane z wypłatą rolnikom akcyzy zawartej w cenie oleju napędowego, 

 

- dział 710 rozdział 71035 § 4300 - zmniejsza się o kwotę 500 zł wydatki przeznaczone na 

utrzymanie cmentarzy, 

 

- dział 750 rozdział 75011 § 4040, § 4210, § 4440,  - zmniejsza się o kwotę 1.080 zł wydatki 

przeznaczone na dodatkowe wynagrodzenie roczne, zwiększa się o kwotę 379 zł wydatki 

przeznaczone na zakup materiałów i wyposażenia oraz zmniejsza się o kwotę 779 zł wydatki 

przeznaczone na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,  

 

- dział 750 rozdział 75023 § 4040, § 4430, § 4440 - zmniejsza się o kwotę 38.628 zł wydatki 

przeznaczone na dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz zwiększa się o kwotę 28.790 zł 

wydatki przeznaczone na różne opłaty i składki i o kwotę 10.918 zł wydatki przeznaczone na 

odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

 

- dział 750 rozdział 75023 § 6060 - zmniejsza się o kwotę 6.200 zł wydatki przeznaczone na 

realizację zadania inwestycyjnego pn."Zakup samochodu dla urzędu" oraz zwiększa się o 

kwotę 4.485 zł wydatki przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego pn."Zakup sprzętu 

komputerowego i oprogramowania", 



- dział 801 i 854 - przenosi się wydatki n/w szkół z działu 854 do działu 801: 

   * Szkoły Podstawowej Nr 4 w kwocie 425 zł, 

   * Zespołu Szkół w kwocie 2.553 zł,  

 

- dział 801 rozdział 80132 § 6060 - zmniejsza się o kwotę 40.000 zł wydatki przeznaczone na 

realizację zadania inwestycyjnego pn."Zakup sprzętu dla Szkoły Muzycznej I st.",  

 

- dział 851 rozdział 85154 § 2330 - zwiększa się o kwotę 4 zł dotację celową na realizację 

zadania "Niebieska Linia"Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie, 

 

- dział 852 - zwiększa się o kwotę 36.600 zł wydatki przeznaczone na realizację zadań bieżących 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 

- dział 852 rozdział 85214 i 85219 - zwiększa się o kwotę 55.000 zł wydatki przeznaczone na 

bieżącą działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

 

- dział 852 rozdział 85295 § 3110 - zwiększa się o kwotę 300 zł wydatki przeznaczone na 

świadczenia społeczne, 

 

- dział 853 rozdział 85395 - wprowadza się do planu wydatki w kwocie 196.575 zł przeznaczone 

na realizację projektu finansowanego ze środków budżetu Unii Europejskiej w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn."Nasza przyszłość w naszych rękach", 

 

- dział 854 rozdział 85415 § 3240 - zwiększa się o kwotę 41.815 zł wydatki przeznaczone  na  

dofinansowanie  świadczeń  pomocy materialnej  dla  uczniów  o  charakterze socjalnym,  

 

- dział 921 rozdział 92109  § 4210 - zwiększa się o kwotę 5.322 zł wydatki przeznaczone na 

zakup materiałów i usług, 

 

- dział 921 rozdział 92109 § 4218 - wprowadza się wydatki w kwocie 24.632 zł przeznaczone na 

realizację projektu pn."Zakup urządzeń i sprzętu komputerowego w  świetlicy wiejskiej we wsi 

Makowiska", 

 

- dział 921 rozdział 92109 § 6058 i § 6059 - zwiększa się o kwotę 97.916 zł, z czego: 62.634 zł  

(§ 6058), 35.282 zł (§ 6059) wydatki przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego 

pn."Budowa nawierzchni utwardzonych przy świetlicy wiejskiej we wsi Makowiska i 

wyposażenie  terenów  zielonych"  oraz  zwiększa się  o  kwotę  53.799 zł,  z  czego:  47.366 zł 

   (§ 6058), 6.433 zł (§ 6059) wydatki przeznaczone na realizację zadania inwestycyjnego 

pn."Wyposażenie świetlicy wiejskiej we wsi Chrośna", 

 

- dział 926 rozdział 92695  § 4300 - zmniejsza się o kwotę 40.000 zł wydatki przeznaczone na 

dofinansowanie zajęć sportowych dla uczniów pn."Z wodą za Pan Brat 2011".   

 

          Ponadto na wnioski kierowników jednostek organizacyjnych dokonuje się przeniesień 

wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej.                                         

 

 


